

Protokoll, hållet vid Stadsfull-
mäktiges i Christianstad sam-
manträde i Rådskammaren den
stades den 3^{de} Januari 1863.

Presiderande: Sällskaps Stadsfullmäktige med under-
lag af Rådskammaren och Staden, beviljade och med tillstånd antag,
fets och en anmälan för någon tid hafva kommit till staden.

Den Rådskammaren Stadsfullmäktige hade informerat sig i
anledning af öfverens sammanträdet och underlåg,
med förbehåll på anmaldas protokollet.

I fråga om den ordning, hvori Stadsfullmäktige
vid sammanträdet borde intaga sina platser, beslöt att
plattorna närmast Rådskammarens skulle innehafvas den
tit börja af vice Rådskammaren och den tit vänster af
den Magistratsledamoten, som beviljade sammanträdet, hvar
efter genom lottning bestämdes att i öfrigt tillkomma

- 1^{sta} platsen Rådskammaren och Staden, +
2^{da} " Apothekaren Gaffner,
3^{de} " Sekretären Lundqvist, +
4^{de} " Sopparslagaren Westin,
5^{te} " Handlanden Fiedler, +
6^{te} " Kåseri & Kalkstövaren, +
7^{de} " Handlanden Brandberg,
✓ 8^{de} " Baron von Otter,
9^{de} " Skillemästaren Sörbäck,
10^{de} " Hofrådets sekretären Zeth,
11^{de} " Hofrådets sekreteraren Gustaf Almqvist,
12^{de} " Hofhandlanden Sjögren, +
13^{de} " Hofrådets sekreteraren Gustaf Skold,
14^{de} " Rådskammaren Holmsten, +
15^{de} " Gasfabrikaren Hofstrand,
16^{de} " Utmakaren Hjelberg,
17^{de} " Sekretären von Berger,



1863 den 5^{te} Januari.

- 18^{de} ²/₂ platum Handlanden Aspenren,
- 19^{de} " Major Sjögårdh, +
- 20^{de} " Hofmarskalken Nilson, +
- 21^{de} " Handlanden Falkenberg, +
- 22^{de} ²/₂ " Rector Cavallin, +
- 23^{de} ²/₂ " Styckjunkaren Petersson,
- 24^{de} ²/₂ " Handlanden Bergman, +
- 25^{de} ²/₂ " Lector Holmer,
- 26^{de} ²/₂ " Handlanden Högers,
- 27^{de} ²/₂ " Strykfabrikören Sjölström als
- 28^{de} ²/₂ " Kapten Carlsson.

S. 2

Protokollet vid Stadsfullmäktiges sammankomst den 31 December följande är justerat, och skulle om de dervid meddelat val af Professorer och vice Professorer antagnattas meddelas Stadsens Magistrat och Kongl. Maj:ts Hofstyrelse i Lund.

S. 3

Regeringens Stadsfullmäktiges uttalande i anledning af följande till Professorer inrikes skrift, som upplästes:

"Genom det nedrörande uppdraget af R. D. A.

af Handlanden Bergman salunda förbörjas hvar för fullmäktighetskapets anordnande ansåga emell, bestid öfrige Stadsfullmäktige iika hvarna godkännas, och förtäras alltså Bergman iika era att på en förde stäl uppdraget sig ansåga.

S. 4

I anseende till principet att för närvarande till deltagande bestämma det ansåga, som skuligens hörde ansåga at en Secretarie hos Stadsfullmäktige, hvilka af en sådan tjänstman hade behof, bestods at det med skulle till vidare ansåga, men emellertid någon berättig person förändras att nämnde befattning för de emot den undersättning, hvarom bestid framdeles kunde fattas, och sedan Professorer fördragit en af tre Kandidater R. D. A. Andersberg inrikes

Q

Stad den 5. Januari.

meddelning att vid Secretariatsbeställningens tillfällan,
de komma i åtanke samt tillkännagifvit ad Hof
Råds sekretarien, vice Stadsrådsförordningen N. G. Mettes
i enahanda afsende hos Professoren nyot myndig
framställning, förordnades Andersberg att på ofvan,
nämnde villkor till vidare i egenhet af Secretarien
hos Stadsfullmäktige beströva.

På nu väckt fråga om bestämmande af arfo
de ad en Vaktmästare hos Stadsfullmäktige, ansegs
dessa att definitivt beslut i anse af värvande
ide borde fattas, men att till vidare något visst be-
lägg för huru sammantals skulle tillkomma till,
mistarens ~~helt den gästgiveri, som i ofogt ejd off,~~
~~lärd, vid huru kvartal slut bestämmande;~~ På som,
angående storleken af nämnde belopp och tiden för
upphandlet, under discussionen uppträdde flera meningar,
skulle genom omröstning tilltas emellan dessa
och sålunda afgöras:

huruvida, emellan nämnda beslutet, ^{tynde} hos till
Stadsfullmäktiges Vaktmästare kvartalvis utbetalas
Sic De Rådmynd för nödigt tillräde i och för
huru af Stadsfullmäktige under kvartalet till
sammantals, med skyldighet för Vaktmästaren att
vid påfordrad jämväl under tiden emellan sammantals
träda tillstora; ~~sen det beror på besättningens~~
~~id på beslut vidare tillkommande utförde vid kvar-~~
~~talst uträ med belopp, som af Stadsfull-~~
~~mäktige profus skäligt, eller~~

om, under enahanda beströvnings skyldighet
och vilken i ofogt, Vaktmästaren skulle ega att
manuskript för huru sammantals upphandlet ega
dett En De Råd ord ut vid huru kvartal slut det förskilda
belopp, Stadsfullmäktige de händelse förne skäligt begund deratofve tillägga
På omröstningens utfalla de flesta rösterna för

○

ingen annan orsaken, ju väl verkar vara drömt.

det sedwane forslag, hvilket allerede skulle anses at
vara Rådskullmästarens beslut; Och antogs på för-
lunda bestående vilkor till fullmäktiges Rådskullmästare
Rådskullmästaren vid härvarande Åbbl. Bank i Gungdalen.

86

V

Upplystes följande till Rådskullmästarens ingifna skrift:
"Hilse! Rådskullmästarens Åbbl. Bank etc. Åbbl. B."

Rådskullmästarens beslut i anledning här af att i
Nåväl för de fem medlemmar af Rådskullmästarens
hvida vara berättigade att dem afgå, invälja nya
ledamöter, hvilka böda besträffa till de nya reglerna,
och för Rådskullmästarens, samt för fullmäktiges
samt till det ^{andaget.} ~~underkastade~~ ~~förslaget~~. Och vid den
sammankomsten val utgöres:

- till Professorer: Högskolan i Upsala
- " till Professorer: Högskolan i Uppsala samt
- till Ledamöter: Högskolan i Uppsala,
- Högskolan i Uppsala samt
- Högskolan i Uppsala.

87

X

Den Rådskullmästarens beslut att för ledamöter,
och för hvarje Rådskullmästarens distrikt, skulle inväljas i Sund-
hets Nämnden med förbehåll att besträffa till vidare
utskrifver dertill:

- för första Rådskullmästarens distrikt: Högskolan i Uppsala,
- " andra " " Högskolan i Uppsala,
- " tredje " " Högskolan i Uppsala samt
- " fjärde " " Högskolan i Uppsala,
- " femte " " Högskolan i Uppsala och
- " sjätte " " Högskolan i Uppsala.

Derjemte, så det upplystes att Sundhets Nämnden
för närvarande saknade Professorer, begäran om ut-
skrifver af sidan skulle göras hos Kong. Maj. Rådskullmästarens.

88

X

Efter vunnit upplysning af af Högskolan i Uppsala,
inväljdes ledamöter Sundskullmästarens Åbbl. Bank, Högskolan i Uppsala,



1863 den 3 Januari

den Adh. om de Militärmästaren Hillberg nu vore
berättigade att en Kommission (och så val af ledamöterna)
lät för dessa de Råderna, Regementets & Auditorens
apothek, hvilka i öfverensstämmelse af magistrats ledamöter an-
hörs till vidare ^{lämplig} (hvar i Militärkommissionen utsatta,
hvilka borde af Rådhusfullmäktige förutse, utvärgeras
i nämnda afseende) afseende på Adh. om Hill-
berg, hvilka enligt tillhörande af Militärkommissionens
hvarns Professorer Baron von Otter förklarar sig vil-
ligt att till vidare förfarande vore ledamöter i Kom-
missionen; hvarjant detsamma invälldes Hofrätts Rådet,
som Gyllensköld och Lehtman Hillberg.

Fördragets dels af Magistraten utgjord för,
hvilka till nya Regementet för Militärkommissionens i
Härad, dels af Rådhusfullmäktige förutse till för-
ändrad Regementet för Stadens fattigvård, hvilka både
förslag enligt beslut vid allmän Rådhus fullmäktige
i Rådhusfullmäktiges grundning afseende; och
beslut att sedan grundning till en kommitté skulle
bestå af såvitt detsamma utvalda medlemmar, bestående
hvarandra af fyra Rådhusfullmäktige, i hvilket afse-
ende valdes: för grundning af förslaget till Regle-
mentet för Militärkommissionens Hofrätts Rådet, Gyllen-
sköld, Baron von Otter, Apothekarens Gausfers
och Stadslandens Fiedler samt i fråga om det andra
förslaget eller rörande fattigvården Kapten Carlsson,
Hofrätts Rådet Nilson, Boater Holmer och Urv-
makare Hillberg.

Fördrag till utnämnde af Rådhusfullmäktige och Jakt-
förslaget skulle den, som detsamma förutse sig befordra,
och att till detsamma utvalda medlemmar; och både
kommitténs förslag på en gång sammantagna för
att gemensamt genomgå förslaget, hvarjant de skulle

Professorerna öppnas, skall därför vara detsamma.

1813 den 5 Januari

S. 10.

med betänksamhet till Rådshufvudens inkomna och bad
ärendena; och sammantaget till ägnande förtages.
Sådan det tillförlitligt beaktas att Rådshufvudens
till vidare skulle kunna sitta sammantaget i Råd,
huru det för sig, men den utskädes befullmäktiga hvar
anses utmärkt för summas upprättning, beaktas
att en jernväg skulle anläggas ~~och anläggas för~~
~~för hvarann, hvarjante förtäen borde tillas.~~

Sådan anses Rådshufvudens närligt att för
sammantagena anläggas tillhöriga väststolar och
ett stort bord af den beskaffenhet, Professorerna villo
bestämma, tillika med bänkar för åhörare utmed vä-
rens vägg och till mindre bord, så vid förefallande
behof beqvämas; hvarom, eftersom en anläggning
af Skrifmaterial och ett Skåp, den Rådshufvudens
handlingar borde förvaras, samt summas föiseende
med jernväg och förtäens tillande, Major Malin,
Stens ^{och Ordföranden} ~~erhöll~~ uppdrag att förändralla.

S. 11.

Rådshufvudens beslut ^{des} är ^{des} Skisskammarens
^{des} ~~och~~ ^{des} ~~och~~ Skisskammarens och Rådshufvudens
sakenheter för förtäet är skulle granskas af råd,
skilde bespre, och sedan upplysning vunnits att de,
såsom för Skisskammaren redan lifert valde, ut-
tages för granskning af Skisskammarens, och
Rådshufvudens förvaltning af arkivskaps
^{under nämnda år}
medel, till reviderer Hanslandens ^{Carl} Bergman, Portner
C. H. Schastars och vice Skisskammarens Skisskammar
samt till Skisskammar Hanslandens Johanson och Råd,
hållaren Göderberg.

S. 12.

Att Bergmästaren Claesert tillkännog att
granskningen af Rådets arkivskaps
vill lifert verkställas af de dertill utvalde reviderer,
utaf hvilka Hanslandens M. W. Bergman nämnes ev,
som i Saken egenkap granskade, I auktion hvaraf

1643 den 3. Januari

Stadsfullmäktige utgåf Mandatet Luderij Holm och
Styckjunkaren Sjöwall och i egenkap af revisoren
jente Bergman ifrågasvarande granskning verkställa,
Sjunde till Supplementet valdes Sergeant Eklund och
Mandatet L. M. Romborg.

Revisornem skulle anmodas att skyndsamt för-
läsa och afsluta granskningen.

Vice Proföranden tillkännagaf, att Sällsijardsky-
selska under sin förvaltning innehade af numera af-
ledne Officeren och Riddaren O. Rosentrub, det nu-
mera upplösta Enighets Sällskapet, Majoren och Rid-
daren Fredrik Gyllentrost och samt ^{officer} ~~Ridder~~ ^(Majoren) och
Riddaren J. Rager genom fruktade förordanden för
besparjande af Skolväsendet i Staden donerade medel
till sammansatt belopp 1648 R: 50 öre och att
Skolrådet, deraf vice Proföranden jencil wore med-
lem, anstige derse medel från och med nytt inrättad
riets början bör af Skolrådet inbegifas och för-
valtas, och herket anno vice Proföranden påbaldes
Stadsfullmäktiges uttrande; Och besluts att Sällsij-
ardskysselska skulle anmodas i anledning af fram-
ställningen af ^{yttrande} ~~framläggning~~ samt tillika till Stads-
fullmäktige insända donationsskunderna, hwarefter
Stadsfullmäktige vilte utstälnde meddelas.

S. 13.

Upplästes följande till Stadsfullmäktige inkomna
Skrifteles anmärking:

S. 14.

"Enligt Hennes Reglementets § 2^{da} och Art. 6.

Stadsfullmäktige funno skäligt att i Hennes Rätt-
sen utnämna till ledare Mandatet Revisoren
och till Supplementet Kopparlagare ^{A.} Werlin.

Sällsijardskysselska besluts att detta protokoll skulle af
Proföranden jente vice Proföranden och Apottheka-
re Grewffin justeras midte lördag Wokan 14, Och skulle

S. 15.



1863 den 5. Januari

offentlig uppläsning såväl deraf, som ook af Proto-
collet vid Rådhusfullmäktighets Sammanträde den 3. Decem-
ber följande år, efter refererat anförag och kungö-
relse i Stadens Förordning, och som vid samma tid
Måndagen den 12^{de} i denna månad.

Se supra.

En följande,
Bergholm.

Justerat d. 10/1, 69.

W. Bergenström

Sten Bergström (J. H. H. H.)

Till Ordföranden inom Stads-
fullmäktige i Christianstad,
Herr Hof-Rätts Rådet och Riddaren
G. W. Bergenstråhle!

L. A.

Genom det hedrande uppdraget
att blifva en af denna resp. Stads-
fullmäktige, har miderbecknad,
inseende värdet af förtroendet,
änge gjord sig den frågan "hvad
är vilkoret för emottagande
af det vigtiga kallet" och hans
själfbitlade svar sade "erfarnehet
i kommunala värf samt kännedom
om denna kommuns angelägenhe-
ter och förhållanden m. m." Sanning-
saktligen tillstår jag mig sakna dessa
qualifikationee, som de resp. val-
männen förutsetta borde hos mig
finnas. Min pligt är således,
att beärmed annåla dessa för-
hinder, som, på grund af Kom-
munal-författningens §. 30, böra
blifva förenat för Fullmäkti-
ges gaelkännande. Användande
om framställning af nämnde för-

Ordföranden öppnar, skall därför bota Drömt."

Till
Herrar Stadsfullmäktige i Christianstad!

L. C.

Enligt HamnReglementets P: 2^{da}
anhålles om tillsättande af ny Ledamot
och Suppleant i Hamndirectionen istället
för med sistl. är i tour afgående Le-
damot Handlanden Carl Henriksen och
Suppleant Kopperstugaren And. Werlin.

Christianstad den 3 Januari 1863.

A Hamndirectionens vägnar

C. J. Hjerppe

ordföranden öppnas, skall därför bota 2 Riksd.

1863 d. 5 Junij
gentemot
W. Bergström

Protokoll, hållet vid Stadfullmäk-
tiges i Christianstad sammankö-
rd i Rådstugan derutiendes den 31. De-
cember 1862.

Närvarande:

Herrn Kaptenen von Arbin, Handlanden Ape-
gren, Hof Råts Redit och Riddern Bergström,
Fabrikören von Berger, Handlanden Carl
Bergman, Åkerören Bergström, Rectorn
Cavallin, Kaptenen Carlsson, Handlanderne
Sackengren och Fiedler, f.d. Apotekaren
Gaußin, Åkerören Gyllensköld, Fabrisko-
ren Hofstrand, Lacarets Lihren Holmer,
Byggnästarern Holmgren, Åkerören Grefve
Horn, Fabrikören Kjellberg, Hof Råts
Skriveraren och Riddern Leth, Grosshand-
landen G. J. F. Gunnarson, Fabrikören Lund-
quist, Melanmästarern Löbblad, Majorern
och Riddern Malinström, Löjtnanten von
Otter, Styckjunkerern Soren Petersson,
Handlanderna Sjögren och J. W. Swenberg,
Fabrikören Sjöström, Majorern och Rid-
derern Trägårdh, Kopparfogaren Werlein
samt understutnad, som anmadedes att föra
Protokoll.

Sedan Protokollat vid det i allmän Rådstuga
den 16, 17, 18 och 19. i denna månad förutskade

proföranden öppnas, skall därför betw. Dr. Erml.

1862 den 31. December

wal af Stadsfullmäktige blifwit denna dag of-
fentligen justerad, sammantredde, efter derom
inför Magistraten gjord anmälan, samtliga
Stadsfullmäktige i ändamål att bland sig
välja en Ordförande och en vice Ordförande
för nästkommande år. - På denna fram-
ställd begäran förvattades dessa wal med
flutua sedlar; och företogs för det wal af
Ordförande, derwid Herr Hof Patts Råditt
och Riddaren Bergstrahle och Herr Ams-
joren Bergström erhöles hvardera femton
röster, två för de hvaraf den emellan verk-
ställdes lottning, som utföll på, att Herr
Hof Patts Råditt Bergstrahle blif till
Ordförande utsedd. Vid derefter upställd
wal af vice Ordförande tillfölls Herr Ams-
joren Bergström Tjugofem röster, Herr Major
Frjögren två röster samt Herras Skudlunden
Carl Bergman, Kaptenen Carlsohn och Ams-
joren, Grefve Horn hvardera en röst. Grefven
Herr Amsjoren Bergström war ward till
vice Ordförande.

J. Nilsson.